プレスリリース                                  福 島 市

令和７年５月１３日

まちなかのにぎわいに資する民間投資を応援します
～「まちなか立地集積支援」事業認定交付式の開催～

福島市では、まちなかのにぎわい創出を目指し、民間投資を呼び込むため、建物の整備な

どを支援する「まちなか立地集積支援」制度を本年４月よりスタートさせました。

福島日産グループによる地域活性化、防災拠点化、持続可能なエネルギーの活用を柱とし

た施設の整備事業を、このたび同支援の第１号として認定し、認定通知書を交付します。

記

１．日 時  令和7年5月16日（金） 午後3時30分より

２．出席者  福島日産自動車株式会社

代表取締役 金子與志幸（かねこよしゆき） 様

福島市長 木幡  浩

３．場 所  福島市役所 ４F市長応接室

４．認定事業

（１）認定事業者：福島日産グループ

（２）事業内容：貸しオフィス等の複合施設へのコンバージョン（修繕）

５．内容

（１）事業紹介

（２）補助制度の紹介

（３）認定通知書交付

（４）記念写真

（５）あいさつ

☐事前告知のお願い ☑当日の取材のお願い
☐その他

担当：市街地整備課 再開発係

   課長 佐々木、副主幹 加藤

   電話024-525-3763（直通）

令和７年５月１６日（金）交付式終了後の
情報解禁をお願いします。